
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via G. D'Annunzio- 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

LA DIRIGENTE 

VISTA l’O.M. n. 112 del 06.05.2022 del Ministero dell’Istruzione, recante “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6 

bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative supplenze 

per il personale docente ed educativo”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 28597 del 29.07.2022, contenente 

“Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l'anno scolastico 2022/2023”; 

VISTO l’articolo 12, commi 12 e 13 della O.M. 112/2022 che prevede: “12. L’aspirante cui è 

conferita una supplenza a orario non intero in caso di assenza di posti interi conserva 

titolo, in relazione alle utili posizioni occupate nelle diverse graduatorie di supplenza, 

a conseguire il completamento d’orario, esclusivamente nell’ambito della provincia 

di inserimento, fino al raggiungimento dell’orario obbligatorio di insegnamento 

previsto per il corrispondente personale di ruolo, tramite altre supplenze correlate ai 

posti di cui all’articolo 2 a orario non intero, assegnate dagli uffici scolastici 

territorialmente competenti anche al di fuori della procedura informatizzata, secondo 

l’ordine delle preferenze espresse nell’istanza dall’aspirante. Nel predetto limite 

orario, il completamento è conseguibile con più rapporti di lavoro a tempo 

determinato da svolgere in contemporaneità esclusivamente per insegnamenti per i 

quali risulti omogenea la prestazione dell’orario obbligatorio di insegnamento 

prevista per il corrispondente personale di ruolo. Per il personale docente della 

scuola secondaria il completamento dell’orario di cattedra può realizzarsi per tutte 

le classi di concorso, sia di primo che di secondo grado, sia cumulando ore 

appartenenti alla medesima classe di concorso sia con ore appartenenti a diverse 

classi di concorso. Il predetto limite vale anche per la scuola dell’infanzia e primaria.; 

13. L’aspirante cui è conferita una supplenza a orario non intero pur in presenza di 

disponibilità di posti interi, non ha titolo a conseguire alcun tipo di completamento 

d’orario”; 

CONSIDERATO che per la scuola primaria l’orario obbligatorio di insegnamento è pari a 22h 

più 2h di programmazione e, di conseguenza, i posti di educazione motoria  devono 

avere il medesimo orario; 

VISTO  il D.D. n. 756 del 01/09/2022 e successiva nota di rettifica prot. n. 5372 del 

02/09/2022, con i quali si è proceduto, in prima convocazione, alle nomine per il 

conferimento di incarichi a tempo determinato per l’a.s. 2022/2023; 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via G. D'Annunzio- 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

 

VISTO il D.D. n. 784 del 14/09/2022 e bollettini allegati, con il quale si è proceduto, in seconda 

convocazione, alle nomine per il conferimento di incarichi a tempo determinato per 

l’a.s. 2022/2023; 

VISTE le segnalazioni dagli aspiranti interessati e le rinunce di incarichi pervenute all’Ufficio; 

VERIFICATA l’esistenza di aspiranti già nominati con il predetto Decreto n. 756 del 

01/09/2022 e successiva rettifica in data 02/09/2022, aventi titolo a conseguire il 

completamento di orario, secondo le disposizioni dell’articolo 12, commi 12 e 13 della 

O.M. 112/2022 e, più specificatamente, il docente DI PINTO Francesco, alla 

posizione 57 nelle GPS Fascia 2 graduatoria EEEM,  assegnatario, come da bollettino 

del 1/09/2022, di incarico per l’insegnamento di educazione motoria nella scuola 

primaria, per spezzone orario 10 ore presso I.C. Montecastrilli “Ten. Petrucci”; 

FATTO SALVO il potere riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i 

provvedimenti emessi anche in autotutela; 

DISPONE 

Ai sensi e per gli effetti di cui in premessa, il Decreto prot. n. 756 del 01/09/2022 è rettificato 

limitatamente alle assegnazioni di incarichi ed al completamento d’orario del docente DI 

PINTO Francesco, come da bollettino allegato che forma parte integrante del presente 

dispositivo. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica ad 

ogni effetto di legge. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento nei termini e secondo la normativa vigente. 

 
 

LA DIRIGENTE 

Filomena ZAMBOLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via G. D'Annunzio- 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

 

Ai Dirigenti degli Istituti scolastici della provincia di Terni 

Al sito web istituzionale -Sezione Albo on line 

All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria – Ufficio I 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca  

     

    

 

  

 

 

 

  

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2022-09-16T21:58:56+0200
	protocollo




